
令和７年 12月 15日 

 

 関係者各位 

 

医療法人友愛会 千曲荘病院 

院長 遠藤謙二 

 

講演会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼

申し上げます。 

 さて、この度「共生社会を考える上田四志獅会」として下記の日程で講演会を開催することとなりま

したので、ご案内申し上げます。 

 本講演会は全国社会福祉協議会の会長を務めておられる村木厚子氏をお招きし、「弱さを抱えること

の尊厳」や「支え合う社会の必要性」について自身の経験を交えながらお話ししていただきます。 

 つきましてはご多忙のことと存じますが、万事お繰り合わせの上、是非ともご来場くださいますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日  時 令和８年１月 26日（月）開場 18:30 開演 19:00 20:30終了予定 

２．会  場 上田文化会館 

３．テ ー マ 「地域共生社会を目指して～私の人生経験から～」 

 ４．講  師 村木 厚子（むらき あつこ）氏 

        1955年高知県生まれ。1978年労働省（現厚生労働省）入省。女性政策、障がい

者政策、子ども政策などに携わる。2009年に「郵政不正事件」で冤罪による起

訴・勾留を経験するが、後に無罪が確定し、2013 年から 2015 年まで厚生労働

省事務次官を務める。2023年に全国社会福祉協議会会長就任。 

 ５．参 加 費 無料  

 ６．定  員 500名（関係者 250名、一般 250名 予定） 

       ※参加を希望される関係者の方には入場券を配布いたします。裏面の申込書にて

お申し込みください。なお、入場券なしでのご来場も可能ですが、お席を確保

できない場合がございますのでご承知おきください。 

 ７．主  催 共生社会を考える上田四志獅会 

（医療法人友愛会 千曲荘病院、学校法人 信学会、東郷堂、ワンズ株式会社） 

８．お問合せ 医療法人友愛会 千曲荘病院 

       電話：0268-22-6611  FAX：0268-22-6612 

        担当：事務室 奈良 

以上 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

講演『地域共生社会を目指して～私の人生経験から～』 

参加申し込み 

 

団 体 名：            

参加希望人数：        名   

チケット送付先住所：              

    
 氏   名 氏   名 

  

  

  

  

  

FAXにてお申し込みください 

千曲荘病院行： 

0268-22-6612 


